
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Waltrop 

Straße Münsterstr. 1 

Plz, Ort 45731, Waltrop

Telefon +49 2309-930388

Fax +49 2309-930383

E-Mail claudia.ritzmann@waltrop.de

Internet https://www.waltrop.de

Kontaktstelle Dez. 3.2 Umwelt und Bauen

Zu Händen von Frau Ritzmann

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer Stadt Waltrop VR 28/2024

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Stadt Waltrop, Münsterstr. 1, 45731 Waltrop

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort

Am Stutenteich/Neuer Weg
45731 Waltrop

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Zahlen grob gerundet - genaue Mengen siehe Positionen
-Rückbau und Entsorgung von Betonsteinpflasterflächen, Wegeinfassungen und Ausstattungsgegenständen etc.
-Rodungsarbeiten wie Stubbenrodung von bereits gefällten Bäumen
- Erdarbeiten auf etwa 5.500 m²
Hier ist zu berücksichtigen, dass die Arbeiten aufgrund der Bestandsgehölze teilweise durch einen Saugbagger
und in Handarbeit auszuführen sind.
- Wiedereinbau des Aushubmaterials
- Aushubmaterial, welches abzufahren und zu entsorgen ist, muss
vorher auf Haufwerk gelegt und von einem Bodengutachter (durch
Bauherrn beauftragt) beprobt werden
- Befestigungsarbeiten zur Herstellung der Wege
Betonsteinpflasterflächen gut 3.000 m²
Randeinfassungen von ca. 2.000 m
- Herstellung einer Entwässerungsrinne aus Basamentsteinen und Setzen von zwei Straßenabläufen
- Ausstattung wie Bänke, Abfallbehälter und Fitness- wie auch Spielgeräte
- Vegetationstechnische Arbeiten auf ca. 350 m² Pflanz- und auf ca.
4.200 m² Rasenfläche inkl. der Pflanzenlieferung
- Eine ökologische Baubegleitung durch das Büro Jungesblut (beauftragt durch die Stadt Waltrop) wird während
der Aushubarbeiten diese begleiten

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

10.12.2024 11:55 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Baubeginn in Absprache mit dem Auftraggeber
Die Leistung ist zu vollenden am 27.08.2025

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
VMPSatellite/notice/CXPSYY4DZ4D/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 15.01.2025 um 09:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 28.02.2025 

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/
notice/CXPSYY4DZ4D

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

s) Eröffnungstermin am 15.01.2025 um 09:00 Uhr

Ort

Stadt Waltrop
Münsterstraße 1
Raum 1.0.20
45731 Waltrop

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

10.12.2024 11:55 Uhr - VMP

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYY4DZ4D/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYY4DZ4D/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYY4DZ4D
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYY4DZ4D


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

t) geforderte Sicherheiten

Die Sicherheit für die Vertragserfüllung ist in Höhe von fünf Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer,
ohne Nachträge) zu leisten.
Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der
Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Kreis Recklinghausen -Rechtsamt- 

Straße Kurt-Schumacher-Allee 1 

Plz, Ort 45655, Recklinghausen

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Die Urkalkulation ist bei Auftragserteilung im verschlossenen Umschlag bei der Stadt Waltrop zu hinterlegen.
Die Einsicht in die Urkalkulation durch den AG erfolgt nach vorheriger Information des ANs und möglicher
Teilnahme eines AN-Vertreters am Öffnungstermin.

Bekanntmachungs-ID: CXPSYY4DZ4D

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

10.12.2024 11:55 Uhr - VMP


